
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

 Київ   

 

 

Про затвердження Критеріїв до закладів охорони здоров’я зарубіжних країн 

для лікування громадян України за кордоном та визначення Переліку 

рекомендованих закладів охорони здоров’я зарубіжних країн для лікування 

громадян України за кордоном 

 

 

Відповідно до пунктів 2.7.2.3.1.–2.7.2.3.3. Заходів з виконання Державної 

антикорупційної програми на 2023–2025 роки, визначених додатком 2 до 

Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220, 

пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90),  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Критерії до закладів охорони здоров’я зарубіжних країн для 

лікування громадян України за кордоном, що додаються. 

2. Визначити, що:  

1) до Переліку рекомендованих закладів охорони здоров’я зарубіжних 

країн для лікування громадян України за кордоном входять заклади охорони 

здоров’я, що розташовані на території країн-членів Європейського Союзу, 

Держави Ізраїль, Сполученого Королівства Великої Британії і Північної 

Ірландії, Сполучених Штатів Америки, Канади та Австралійського Союзу; 

2) направлення громадян України для лікування за кордоном в закладах 

охорони здоров’я зарубіжних країн, визначених підпунктом 1 цього пункту 

відбувається відповідно до Порядку направлення громадян України для 

лікування за кордон, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

27 грудня 2017 року № 1079; 

3) заклади охорони здоров’я зарубіжних країн, визначені підпунктом 1 

цього пункту, мають відповідати Критеріям до закладів охорони здоров’я 

зарубіжних країн для лікування громадян України за кордоном, затверджених 

пунктом 1 цього наказу. 



2 
 

3. Департаменту високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Василь Стрілка) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр             Віктор ЛЯШКО 


